Dampf-Lokomotiven (Veteranen)

Marke:
Eb 2/5 Metrop
Ed 3/5 Fulgurex
B2E 2/5 Metrop
Ed 3/5 Fulgurex
E1/3 Metrop
Ed 3/5 Fulgurex
Eb 2/5 Metrop
Ed 3/5 Fulgurex
Eb 2/4 Metrop
Eb 2/4 Metrop
Ed 3/6 Fulgurex
Eb 2/4 Metrop
Eb 2/4 Metrop
BVZ HG
213 Bemo
DFB HG
2/3 Bemo
Ed 3/5 Fulgurex
Ed 3/5 Fulgurex

Anzahl;

UL N N NI ST S S Q. S N e Y

—_

i

1

Lok.Nr. Art. Nr.
4 120
55 2257-3
28 100
144 2258/1
720
145 2258
4 105
40 2257
25 115
18 180
48 22571
15 110
21 172
7 1292527
6 1292596
54 225712
8799 2258/2

Jahrgang

2012

2012

2012

2012

2012

1990
2013

2012
2012

2012

Werk
Nr.

21
040/165
32
046/165
79
116/165
24
060/165
39
5
019/165
26
2

084/165

018/165

Basel
Chasseral
Genéve
La Chaux-de-Fonds
Limmat
Locle
QOlten
Pilatus
Reuss
Rhéne
Simplon
Speiser
Toess

Breithorn

Weisshorn
Weissenstein
ex. La Chaux-de-
Fonds

Preis

1065,00verkauft
1720,00
1065,00
1750,00

480,00
1750,00
1100,00 verkauft
1750,00

975,00

975,00
1720,00

975,00 verkauft
1200,00 verkauft

849,00

849,00
1750,00

1750,00



Dampf-Lokomotiven

A2/4

A2T 251-265

A 315 201-230

A 3/5 603-649

A 3/5 703-809

A 3/5 935-938

B 3/4 1301-1369
C 4/5 2601-2619
C 4/5 2701-2732
C 4/5 2801-2808
C 5/6 2951-2978
D 2x2/2 169-180

DFB HG 3/4

E 2/2

E 3/3

E 3/3 8451-8533
E 4/4 8901-8917
Ea 3/6 31-32

Eb 3/5 5801-5834
Eb 3/5 5881-5889
Ec 3/5

Ec 3/4

Ec 4/6 41-46

Ec 4/6 61-64

Ed 2x2/2 7681-7696

Ed 2x3/3

Ed 4/5

G 3/4 215-218
G 3/4 204-208

HG 3/3 1051-1068

Kastendampfiok

HWB Ed 3/3

Marke:

Lemaco
Lemaco
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Lemaco
Fulgurex
Metrop
Lemaco
Metrop

Bemo
Metrop
Lemaco
Fulgurex
Fulgurex
HRF
Fulgurex
Lemaco
Lemaco
Lemaco
HRF
Fulgurex
Fulgurex
Lemaco
HRF
Ferro
HRF
HRF

Friho

Anzahl:

PN NP, OIS S N G S (. NS SR S G 3

B . S O . N e N . N . e

Lok.Nr.

155
263
202
604
705
938
1367
2601
2702
2807
2958
179

1
11
80

8487

8901
31

5819

5885

6621

6519
42
62

7695

151

7751

215
207
1067

5

Art.Nr.

086B
55
2086
2098
2516
2099

71
2517
732
093/2
77
1294
281
475
205/3
2008
2039

2038
26
104/B
103
1658-1
2071
2045
14
1608-1

1751A
1067S

1960

Jahrgang

2006
1994
1982
1985
1975
1984

1996
1976
1981
2002
1982

2012
1981
2009
1984
1980
1987
1980
1990
2004
2004
2003
1986

1987
2008

1994
1989

2005

Werk Nr.

20/30
2281250
271425
278/400
753
254/400

192/255
768
170

14/50
44

423
15/50
304/450

147
492/700
254/350

02/45B

012/100
28

94/400

43/250
56
122
224
48

Preis

1680,00verkauft
1695,00

895,00

950,00

650,00

995,00

800,00
1895,00

498,00

995,00 verkauft
1763,00 verkauft
1150,00

795,00
475,00verkauft
1550,00
850,00
695,00
1150,00
750,00
950,00
1611,90verkauft
1775,00
1700,00
1150,00
825,00
850,00
1795,45
850,00
1400,00
1125,00

1100,00 verkauft




Dampf-Speicher-Lok

Marke: Anzahl: Lok.Nr. Art.Nr. Jahrgang = Werk Nr. Preis

sD/1 Friho 1 SD/1 2011 795,00verkauft




Dampf - Triebwagen
Marke: Anzahl: Lok. Nr.  Art. Nr.  Jahrgang: Werk Nr. Preis:

CZm 1/2 Born i 3753-F 2004 UeBB 1610,00
CFm 1/2 Born i 3708-F 2013 Sense TB  2125,00




Benzintriebwagen
Marke: Anzahl: Lok-Nr. ArtNr. Jahrgang Werk.Nr. Preis:

CFm 1/2 Born 1 9912 9046F 2006 1901,00 verkauft




Elektro - Lokomotiven

Ae 3/5
Ae 3/6
Ae 3/6 1
Ae 3/6 1l
Ae 3/6 1ll
Ae 4/6
Ae 4/7
Ae 4/8
Ae 6/6
Ae 6/6 lil
Ae 8/14
Ae 8/14
Ae 8/14
Be 2/5
Be 3/5
Be 4/4
Be 4/6
Be 4/6
Be 4/7
Ce 4/4
Ce 4/4
Ceé6/8l
Ce6/8ll
Ce6/8 1l
De 6/6
Deh 4/6
Ee 3/3
Ee 3/3
Ee 3/3
Ee 3/4
Ee 6/6
Fb 3/5
Fe 4/4
Fe 4/4
Fze 6/6
Gde 4/4
HGe 4/4
HGe 4/4 1|
Re 4/4
Re 4/4
Re 4/41
Re 4/4 2000
Re 6/6
RFe 4/4
Tel
Tell
Telll

Marke:

Metrop
Friho
Lemaco
Metrop
Metrop
Fulgurex
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Fulgurex
Lemaco
Fulgurex
Friho
Metrop
Sigg
Metrop
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Fulgurex
Metrop
Fulgurex
Metrop
HRF
Metrop
Metrop
Metrop
Fulgurex
Metrop
Fulgurex
Metrop
Smf
Fulgurex
Fulgurex
HRF
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Fulgurex
Allmo
Fulgurex
Sigg
Weinert
Weinert
Fulgurex

Anzahl: Lok. Nr.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
il
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
7
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

10205
10706
10696
10409
10262
10810
10955
11300
11425
10851
11801
11851
11852
11001
11201
12001
11301
12313
12505
13501
13502
14201
12251
14305
156303
915
16312
16331
16421
16302
16802
365
18518
18702
2001
6003
1991
101 964 - 5
413
10033
11156
460 001 -1
11639
601
40
46
133

Art. Nr.

712
2007 AC
6
713
727

41A
13
7
085/1

32

2552
770
2035
778
2007
2208
2222/1
22231
2065
768
2066
757

737A
753
475

766
2239/3
775
A312
4102
4113
94
15A
20
21
2113
192

2013
4017
4068
2100

1975
2013
1987

1979
1997
1980
1987
2002
1977
1995
1982
2012
1981
2004
1986
1980

2004
2004
1986

1985
1984

1982

1984
2006
1984

1983
2004
1986
1993
1988
1993
1985
1992
1986
1996
1994
1994

Jahrgang: Werk Nr.

83/200
172

2711325
122/135
34/360
21
038/150
41
149/200
324/330
64/2010
199
9
33
119

119/200
162/200
242
114
283
129
91
310
217

21
097/200
55

216/350
321/500
94
35/50
96/255
21/190
199/200
192/240
92/280
11

Genf

Eva
Marianne

Simplon

MOB
MOB

TEE

Murten

Preis:

775,00
725,00
975,00
930,00
1000,00
895,00
1895,00
1450,00
995,00
1795,00 verkauft
1490,00
2850,00
1475,00
1950,00
740,00 verkauft
1790,00verkauft
1150,00
995,00
1035,00
1590,00
1590,00
1425,00
1285,00
1495,00
850,00
800,00
580,00
455,00
570,00
480,00
850,00
1850,00
725,00
680,00
990,00
1295,00
995,00 verkauft
1295,00
1025,00
1395,00
1150,00
1145,00 verkauft
1680,00
1375,00
685,00
685,00
580,00




Elektro - Triebwagen

ABDe 8/8
ABDe4/4

B 4/6

BCe 4/4
BCFe4/4
BDe 4/4
BDe 4/4
BDe 4/4

Be 4/4

inkl. Abt 5301
BFZe 4/4
Ce 2/4

Ce 4/4

Ce 4/6
CFed/4
CFZe 4/4
RABDe 12/12
RABDe 500
RABFe 8/12
RAe 4/8
RAe 4/8

Rb 2/4

Rbe 4/4

Marke:

Lemaco
Lemaco
Metrop
Smf
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Lematec
Lematec
L.emaco
Sigg
Sigg
Metrop
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Hui
Lemaco
Fulgurex
Metrop
Fulgurex
Lemaco

Anzahl:

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Lok Nr.

4001

20
1602
4802

5
3003

3005/3006

3006
5001

23

701
9701
9802

23

27
1102

500 001-3

1041

661
1003
540 055-1

Art. Nr.

17A
02311
747
A313C/2

10

HOmM-010/1

2011

22
2010
2024

746
0231

18

070/1

70

758/A

012/3

Jahrgang: Werk Nr.

1998
2005
1987
1982
2005
1994
1994
1994
2009
2009
2003
1992
2002
1984
2005
1998
1993
2011
1997

1988

1995

76/80
68/85
79

20/50
39/150
675

23/45

62/80
2
5
192
62/80
034/105
021/160

080/200
7200
49

75175

MOB
MOB

MOB
MOB
MOB
MOB
MOB
MOB
MOB
Jura Pfeil

MOB
MOB

Churchill

Preis:

2875,00
1628,00

745,00

825,00
1628,00
1475,00
2950,00
1675,00
2795,00

1670,00

990,00
2075,00

845,00
1628,00
2450,00
2750,00
5346,00
3250,00
1095,00
1395,00

800,00
1675,00




Diesel-Lokomotiven

Am 4/4
Am 4/6
Am 6/6
Bm 6/6
Ram TEE |
SBB Bm 4/4
Tm

Tm

Tmll

Tmll

Tm il

Marke:

Fulgurex
Lemaco
Fulgurex
Lemaco
Lemaco
Lemaco
Smf
HRF
Weinert
Weinert
Weinert

Anzahl:

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Lok.Nr.

1001
1101
18526
18509
502
18405
401
422
826
8772
9518

Art.Nr.

85

78
56b
HO-210/1

1602
4021
4058

Jahrgang

1986
2002

2000
1995
2010

1993
1994
1994
1995

Werk Nr.

58/260
163/175

085/110
33/90
24/50

581
22

Preis

890,00
1795,00 verkauft
895,00
1650,00
39850,00
1800,00
400,00
360,00 verkauft
298,00
460,00
520,00



Diesel - Triebwagen SBB

Marke : Anzahl . Wagen Nr: Art. Nr: Werk Nr: Jahrgang Preis

BFm2/4 Sigg 1 1691 2023 13 1997 1900,00
CFm2/4 Sigg 1 9901 2034 46 2003 1900,00
CLM2/4 Sigg 1 101 2037 5 2005 1908,50
Dm2/4  Sigg 1 1692 2021 55 2003 1790,00 verkauft
Fm2/4  Sigg 1 18601 2022 6 1997 1790,00




SNB-Personenwagen (Oldtimer)

2 Achser SNB Metrop
2 Achser SNB Metrop
2 Achser SNB Metrop
2 Achser SNB Metrop

L S N N

SBB Bahnpostwagen

3 Achser SBB Bomn 1

SBB-Navette-Pendelzug
2 Achser SBB Metrop 1

SBB-Personenwagen

3 Achser SBB Fulgurex 1
3 Achser SBB Fulgurex 1
3 Achser SBB Fulgurex 1
3 Achser SBB Fulgurex 1
4 Achser SBBE HRF 1
4 Achser SBB HRF 1
4 Achser SBB HRF 1

Furka Oberalp Personenwagen
4 Achser FO Doppelset 1

SBB-Steuerwagen
CF4 lemaco 1

SBB-Weintransportwagen

2 Achser SBB Born 1

SBB-Fleischtransportwagen
2 Achser SBB Born 3

SBB-Weinfasswagen
2 Achser SBB Born 1

SBB-Saurewagen

2 Achser SBB Born 1

SBB-Sauretopfwagen
2 Achser SBB Born 1

BC4201

AB2101
B3851
C8351
F18209

AB 454
B 806
B4 201

FO Bc 151

9752

P91063

91731P

91251 P

536936P

546209P

7150
7150
7150
7150

9080

1781A
1780A

1765

18

5060F

5050F

5063F

5092F

5093F

2012

1993
1993
1993

2013

1993

1993

2002

2002

2002

A1
B22
C33
F94

Z3

64

77
80
161

Rot
Cognac
Griin
Blau

Rot

Blau/Weiss

Grin
Grin
Griin
Griin

Griin
Grin
Grin

Dunkelrot

Griin

Weiss

Weiss

Grau

Grau

Grau

750,00

995,00

390,00

975,00

460,00
460,00
550,00

790,00

395,00 verkauft

325,00

340,00

585,00

412, 00verkauft

582,00




Uebertrag

GB-Personenwagen
2 Achser G.B. Born 1 Salonwagen 3853-F 2004 Grin 668,00



MOB-Personenwagen

Marke: Anz.: Wagen Nr.  Art. Nr.

4 Achser MOB  Fulgurex 1

MOB Panorama - Personenwagen

4 Achser Fulgurex 1 112 1. KL
4 Achser Fulgurex 1 220 2. KL

MOB Speisewagen

4 Achser Motreno 1 2265

MOB Personenwagen

4 Achser C47 Motreno
4 Achser ABB5 Motreno
2 Achser B 303 Motreno
2 Achser C 406 Motreno

Epoche 1911 2220
Epoche 1911 2221
Epoche 1905 2236
Epoche 1905 2238

B . =

MOB Giiterwagen

4 Achser K4 101 FRIHO 1 247
4 Achser K4 102 FRIHO 1 2471

MOB Schneepflug
2 Achser X 60 FRIHO 1 381/M11D

MOB Turmtriebwagen
2 Achser Xm 2/2 FRIHO 1 1279 397

2011

2012
2012
2012
2012

2013
2013

2013

2013

Jahrgang Werk Nr. Farbe:

Blau/Créme

Blaw/Créme
Blau/Créme

gelb

Perlgrau
Perigrau
Perigrau
Perlgrau

Grau
Braun

Grau/Rot

Gelb

Preis

330,00

295,00
295,00

480,00

480,00
480,00
380,00
380,00

445,00
475,00

498,00

849, 00verkauft




SBB-Schneeschleuder

Marke : Anzahl: Wagen Nr.:  Art. Nr. Werk Nr. Preis

Schneeschleuder Fulgurex 1 X100 rot 2067  49/650 Uri 995,00




SBB Heizwagen

SBB Xd

FRIHO 1 Stick Best. Nr. 3889/3  Farbe braun Jg. 2007 Preis : 660.00verkauft
SBB Xd 99026-30

BORN 1 Stiick Best. Nr. 3862-F Farbe grin  Jg. 2012 Preis: 840.00 verkauft

SBB Schweisswagen

SBB Tm 2/2

FRIHO 1 Stiick Best. Nr. T 941 Farbe grun  Jg. 2009  Preis : 698.00 verkauft




Fahrleitungsdienst SBB

Marke: Art.Nr.: Preis:
Roll-Leiter HRM 3903 81,60
Leiterrollwagen HRM 3905 89,00

Draisine mit Licht Friho Dm 3682 434,00 verkauft




SBB-Original Dampfloklampe

Anzahl: Durchmesser Preis

CS Mottaz, Yverdon 1 28 cm 450,00 verkauft




Blechauto

Art. Nr Jahrgang Preis
Marklin Pritschenwagen Reichspost 1989 2009 479,00
Maérklin Lieferwagen Sinalco 2009 840,00
Marklin Tankwagen OLEX 19042 2010 835,00
Marklin Lieferwagen mit Marklin-Aufschrift 9320-C 2013 418,00
Marklin Taxi Europe Bordeaux 9303-C 2013 435,00
Marklin Geldtransporter blau 1101 1993 320,00

Total




Dampflok Spur O

Marke: Anzahl:

SCB Ed 2x2/2 Fulgurex

SCBE 3/3 Lematec
SBB Ed 2x2/2 Fulgurex
SBBE 3/3 Lematec

Elektrolok Spur 0
SBB Be 4/6 Fulgurex

SBB Be 4/7 Lematec

Rangierlok Spur 0

SBB/CFF Te i Lematec

Roter Pfeil Spur 0

SBB/CFF Rae
2/4 Fulgurex

ROUNDHOUSE model railroads
Modelleisenbahnen

Feldstrasse 23
CH-4600 Olten

1
1
1
1

Lok.
Nr.

196
80
7696
8479

12336 870-2503

12506

233

1001

Art. Nr.

0-210/3

0-210/2

877-0-
073/1

880-0-
214/5

870-
2668/1

Tel.  ++41(0) 62 296 77 12
FAX ++41 (0) 62296 73 03

http://www.roundhouse.ch

Mail:pdonze@bluewin.ch

Jahrgang:
2003
2009

2003
2009

2010

2006

2012

2008

Werk
Nr.

6
2
25

Preis:
7300,00
3950,00

4745,00
3950,00

2495,00

4800,00

2850,00

5300,00






